東芝換気・送風機
業務用換気機器の改定価格表

2005年4月1日改訂

　　　　平素より、東芝製品並びに東芝換気扇をご愛顧賜わり心より厚く御礼申し上げます。

　　　　さて、換気扇の生産に関わる原材料（鋼板・アルミ・ステンレス・樹脂等）の市場価格高騰に対し
　　　弊社と致しまして、製造の合理化並びに原価低減等に向けて最大の努力を続けて参りました。
　　　しかしながら、弊社努力で従来通リの価格にてお客様へ対応する事が困難な状況となりました。
　　　つきましては、下記の通り対象商品の価格改定を実施させて戴きたく、何卒ご理解を賜わります様
　　　宜しくお願い申し上げます。

対象商品 ★有圧換気扇

★業務用換気扇

★有圧・業務用換気扇関連部材

★ストレートダクトファン

★全熱交換ユニット

★全熱交換ユニット関連部材

実施時期 ２００５年４月１日出荷分より

現価格 新価格

VFM-P25AK 49,900 52,800
VFM-P30AK 60,300 63,900

VFM-P25AF 54,700 67,800
VFM-P30AF 66,300 82,100

VFM-P25AU 47,100 49,900
VFM-P30AU 57,200 60,600

VP-204SKX 23,700 25,800

VP-254SKX 25,000 27,200

VP-306SKX 34,700 37,800

VP-354SKX 45,400 49,500

VP-408SKX 53,500 58,200
VP-456SKX 67,200 73,200

VP-204SK 22,300 24,300

VP-254SK 23,000 25,000

VP-304SK 30,000 32,600

VP-406SK 42,000 45,800
VP-414SK 47,000 51,200

VP-254SS 28,500 31,000
VP-304SS 35,500 38,600

VP-254TKX 25,000 27,200

VP-306TKX 34,700 37,800

VP-354TKX 45,400 49,500

VP-408TKX 53,500 58,200
VP-456TKX 64,400 73,400

VP-254TK 23,000 25,000

VP-304TK 30,000 32,600

VP-406TK 42,000 45,800

VP-414TK 45,000 49,100

VP-416TK 47,000 52,300

VP-424TK 48,000 53,500

VP-444TK 54,000 58,800

VP-526TK-1 55,000 59,900

VP-544TK 60,000 65,400

VP-546TK-1 63,000 68,600

VP-574TK 68,000 74,000

VP-646TK-1 70,000 76,300
VP-676TK 84,000 91,500

VP-254SAS 77,000 95,500

VP-304SAS 104,500 128,700
VP-424SAS 129,800 160,600

単相１００

単相１００

単相１００

単相１００

単相１００

単相１００

三相２００

三相２００

25

50

200

25

30

40

単相１００

400

750

400

750

200

400

200

400

50

50

100

100

80

50

200

25

60

15

25

50

50

100

25

50

25

25

50

50

50

60

40

40

40

50

25

30

40

40

30

35

40

45

40

25

30

25

20

25

30

40

20 15

25

2530

80

50

200

25

35

40

45

30

25

ステンレス形

インテリアメッシュタイプ 給気専用

低騒音タイプ

給気運転可能

排気用

排気用・速度調整器付

低騒音タイプ

排気用

出力
（Ｗ）

インテリア格子タイプ

排気専用

インテリアフィルタータイプ 25

30

25

30

送風機等業務用換気機器の価格改定のご案内

有圧換気扇
タイプ 形名

本体希望小売価格（税別）羽根径
(cm)

電源
（Ｖ）

P.1          この紙面に掲載の全商品の価格には消費税は含まれておりません。

現価格 新価格

VF-30L3 21,300 23,200

VF-40L3 28,300 30,800
VF-50L3 42,400 46,200

VPS-30L3 18,500 20,200
VPS-40L3 25,500 27,800

VF-303 22,800 24,900

VF-403 29,800 32,500
VF-503 43,900 47,900

現価格 新価格

DVS-15SA 31,600 34,000

DVS-40SA 51,300 55,400

DVS-50SA 71,400 77,000

DVS-80SA 80,000 86,400

DVS-100SA 91,000 98,300
DVS-150SA 105,500 113,500

DVS-100TA 90,900 98,200

DVS-150TA 105,400 113,400
DVS-180TA 121,400 130,200

DVS-40SUA 65,800 71,000

DVS-50SUA 92,400 99,800

DVS-80SUA 101,600 109,200

DVS-100SUA 115,500 123,900
DVS-150SUA 130,200 139,700

DVS-100TUA 114,500 122,800

DVS-150TUA 128,300 137,600
DVS-180TUA 150,900 162,300

DVS-40SD 63,500 71,100

DVS-50SD 91,400 102,000

DVS-100SD 114,500 127,900
DVS-150SD 130,200 145,300

DVS-40SSU 70,000 75,600

DVS-50SSU 98,000 105,800

DVS-80SSU 108,000 116,000

DVS-100SSU 122,000 130,900
DVS-150SSU 138,000 148,000

DVS-100SX 157,000 174,800
DVS-150SX 178,000 199,100

現価格 新価格

天井カセット形 VFE-125FPM 57,900 60,000

単相１００

単相１００

単相１００

単相１００

三相２００

単相１００ 45

100

200

300

50

40

300

200

300

20

45

100

20023（♯11
/2）

25（♯13
/4）

23（♯11
/2）

25（♯13
/4）

18（♯11
/4）

18（♯11
/4）

20（♯11
/2）

28（♯2）

18（♯11
/4）

18（♯11
/4）

23（♯11
/2）

25（♯13
/4）

20（♯11
/2） 単相１００

23（♯11
/2）

25（♯13
/4）

23（♯11
/2）

25（♯13
/4）

23（♯11
/2）

180

45

100

200

23（♯11
/2）

三相２００

18（♯11
/4）

12（♯
3
/4）

18（♯11
/4）

18（♯11
/4）

20（♯11
/2）

三相２００25（♯13
/4）

200

300

45

300

550

20

25（♯13
/4）

18（♯11
/4）

300

180

300

550

20

消音給気形

消音厨房形

空調換気扇

タイプ

消音形

耐湿形

形名 本体希望小売価格（税別）

静音形

羽根サイズ
(cm)（番手）

電源
（Ｖ）

出力
（Ｗ）

8

20

28（♯2）

単相１００

ストレートダクトファン

タイプ

排気専用タイプ（強力形） シャッターなし

排気専用タイプ 風圧シャッター付

30

40

30

形名 本体希望小売価格（税別）

排気専用タイプ 風圧シャッター付

羽根径
(cm)

30

40

50

電源
（Ｖ）

業務用換気扇

タイプ

形名 本体希望小売価格（税別）

125 単相１００

風量
（ｍ3/ｈ）

電源
（Ｖ）

P.2          この紙面に掲載の全商品の価格には消費税は含まれておりません。

現価格 新価格

VN-150SS2 155,000 171,000
VN-250SS2 190,000 209,000
VN-350SS2 235,000 259,000
VN-500SS2 290,000 319,000
VN-650SS2 385,000 424,000
VN-800SS2 460,000 506,000
VN-1KSS2-A 525,000 578,000
VN-1KSS2-B 525,000 578,000

VN-150ST2 155,000 171,000
VN-250ST2 190,000 209,000
VN-350ST2 235,000 259,000
VN-500ST2 290,000 319,000
VN-650ST2 385,000 424,000
VN-800ST2 460,000 506,000
VN-1KST2-A 525,000 578,000
VN-1KST2-B 525,000 578,000

VNC-150SS 123,000 175,000
VNC-250SS 172,000 224,000
VNC-350SS 214,000 266,000
VNC-500SS 263,000 312,000

VNC-150ST 123,000 175,000
VNC-250ST 172,000 224,000
VNC-350ST 214,000 266,000
VNC-500ST 263,000 312,000

VNK-150SS2 395,000 435,000
VNK-250SS2 430,000 473,000
VNK-350SS2 490,000 539,000
VNK-500SS2 600,000 660,000
VNK-650SS2 680,000 748,000
VNK-800SS2 750,000 825,000
VNK-1KSS2-A 910,000 1,001,000
VNK-1KSS2-B 910,000 1,001,000

VN-M150SS2 210,000 231,000
VN-M250SS2 228,000 251,000
VN-M350SS2 254,000 279,000
VN-M500SS2 312,000 343,000
VN-M650SS2 416,000 458,000
VN-M800SS2 497,000 547,000
VN-M1KSS2-A 566,000 623,000
VN-M1KSS2-B 566,000 623,000

VN-M150ST2 210,000 231,000
VN-M250ST2 228,000 251,000
VN-M350ST2 254,000 279,000
VN-M500ST2 312,000 343,000
VN-M650ST2 416,000 458,000
VN-M800ST2 497,000 547,000
VN-M1KST2-A 566,000 623,000
VN-M1KST2-B 566,000 623,000

VNC-M150SS1 209,000 230,000
VNC-M250SS1 224,000 256,000
VNC-M350SS1 249,000 274,000
VNC-M500SS1 306,000 337,000

VNC-M150ST1 209,000 230,000
VNC-M250ST1 224,000 256,000
VNC-M350ST1 249,000 274,000
VNC-M500ST1 306,000 337,000

VNK-M150SS2 446,000 491,000
VNK-M250SS2 485,000 534,000
VNK-M350SS2 540,000 594,000
VNK-M500SS2 662,000 728,000
VNK-M650SS2 750,000 825,000
VNK-M800SS2 830,000 913,000
VNK-M1KSS2-A 1,000,000 1,100,000
VNK-M1KSS2-B 1,000,000 1,100,0001000

500

650

800

1000

500

150

250

350

500

150

250

350

800

1000
1000

単相１００

単相１００

三相２００

三相２００

150

250

350

250

350

500

650

800

1000
1000

150

250

350

500

650

800

1000
1000

150

250

350

500

650

350
500

単相１００

単相１００

150

250

350
500

三相２００

150

1000
1000

150

250

350

500

650

800

1000

単相１００

三相２００

単相１００

250

350

500

650

150

250

電源
（Ｖ）

マイコンタイプ

天井埋込形

天吊カセット形

天井埋込形加湿器付

形名 本体希望小売価格（税別）

標準タイプ

天井埋込形

天吊カセット形

天井埋込形加湿器付

風量
（ｍ3/ｈ）

150

800

1000

全熱交換ユニット

タイプ

P.3          この紙面に掲載の全商品の価格には消費税は含まれておりません。

現価格 新価格

VP-20-MS 22,300 24,200
VP-25-MS 24,000 26,100
VP-30-MS 26,700 29,100
VP-35-MS 28,400 31,000
VP-40-MS 30,000 32,600
VP-50-MS 40,500 44,100

VP-25-MT 24,000 26,100
VP-30-MT 26,700 29,100
VP-35-MT 28,400 31,000
VP-40-MT 30,000 32,600
VP-50-MT 40,500 44,100
VP-60-MT 47,100 51,300

VP-20-S 5,100 5,500
VP-25-S 5,200 5,600
VP-31-S 5,900 6,400
VP-35-S 7,000 7,600
VP-41-S 7,800 8,500
VP-51-S 12,000 13,000
VP-61-S 15,300 16,600

VP-20-KS 8,500 9,100
VP-25-KS 9,000 9,700
VP-30-KS 10,300 11,200
VP-35-KS 11,300 12,300
VP-40-KS 12,100 13,200
VP-50-KS 15,300 16,700
VP-60-KS 22,400 24,300

VP-25-MSS 39,400 48,800
VP-30-MSS 45,500 56,400
VP-40-MSS 54,800 67,900

VP-25-SS 18,500 22,900
VP-30-SS 22,200 27,500
VP-40-SS 29,600 36,600

KW-20VP 8,800 10,900
KW-25VP 9,100 11,200
KW-30VP 10,000 12,300
KW-35VP 12,000 14,800
KW-40VP 13,600 16,800
KW-50VP 15,000 18,500
KW-60VP 18,000 22,200

KW-25VS 7,700 9,500
KW-30VS 8,500 10,500
KW-40VS 11,600 14,400

KW-40VF 13,600 16,800
KW-50VF 15,000 18,500

VP-25-UA 27,000 33,400
VP-30-UA 31,500 39,000
VP-40-UA 40,000 49,600

C-20MP 10,900 12,500
C-25MP 11,800 13,500
C-30MP 12,900 14,900
C-35MP 14,900 17,100
C-40MP 17,300 19,900
C-50MP 21,600 24,800
C-60MP 25,800 29,700

C-20SP 13,800 16,800
C-25SP 14,800 17,800
C-30SP 16,700 20,000
C-35SP 20,100 23,900
C-40SP 22,500 26,800
C-50SP 29,700 35,000
C-60SP 34,800 40,800

C-25SPA 16,000 19,200
C-40SPA 24,800 29,500

C-30SG 16,700 20,000
C-40SG 22,500 26,800
C-50SG 29,700 35,000

単相１００

三相２００

50
60

25
40

30

40
50

25

30

35

40

40

50
60

20

20

25

30

35

50

25

30
40

25

30
40

40

35

40

50
60

40

20

25

30

50
60

25

30

25

30

35

40

40

50
60

20

40
50

25

30

40

50
60

鋼板

ステンレス

ステンレス

ステンレス

ステンレス

電源
（Ｖ）

ステンレス

材質

鋼板

鋼板

35

20

25

ステンレス形専用

業務用換気扇専用

ステンレス

給気アタッチメント ステンレス形専用

ウェザーカバー

有圧換気扇専用

ステンレス形専用

業務用換気扇専用

ステンレス

電気シャッター

ステンレス形専用

風圧シャッター

ステンレス

ステンレス

単相１００

40

25

30

金枠

有圧換気扇専用

形名 本体希望小売価格（税別）

電気式シャッター

有圧換気扇専用

風圧シャッター

固定シャッター 鋼板

25

30

35

有圧・業務用換気扇別売部品

タイプ
対応羽根径

(cm)

35

20

30

P.4           この紙面に掲載の全商品の価格には消費税は含まれておりません。

現価格 新価格

C-20DP 30,400 35,000
C-25DP 32,500 37,400
C-30DP 36,000 41,400
C-35DP 39,900 45,900
C-40DP 42,800 49,200
C-50DP 49,700 57,200
C-60DP 59,000 67,900

C-20SDP 46,800 58,000
C-25SDP 49,500 61,400
C-30SDP 54,600 67,700
C-35SDP 60,000 74,400
C-40SDP 65,700 81,500
C-50SDP 78,700 97,600
C-60SDP 100,900 125,100

C-25SDPA 54,000 67,000
C-40SDPA 72,200 89,600

C-30SDG 54,600 67,700
C-40SDG 65,700 81,500
C-50SDG 78,700 97,600

CN-20SPM 5,800 7,000
CN-25SPM 6,300 7,600
CN-30SPM 7,000 8,400
CN-35SPM 7,600 9,100
CN-40SPM 8,300 9,900
CN-50SPM 9,100 10,700
CN-60SPM 10,100 11,800

ステンレス形専用 CN-40SPMA 8,300 9,900

CN-20SP 5,800 7,000
CN-25SP 6,300 7,600
CN-30SP 7,000 8,400
CN-35SP 7,600 9,100
CN-40SP 8,300 9,900
CN-50SP 9,100 10,700
CN-60SP 10,100 11,800

GU-20VP 11,300 12,300
GU-25VP 11,400 12,400
GU-30VP 11,500 12,500
GU-35VP 11,600 12,600
GU-40VP 12,000 13,000
GU-45VP 13,800 15,000
GU-50VP 14,000 15,200
GU-60VP 18,000 19,600

GU-25S 25,900 32,100
GU-30S 28,400 35,100
GU-40S 33,200 41,100

GU-30VF 11,500 12,500
GU-40VF 12,000 13,000
GU-50VF 14,000 15,200

現価格 新価格

手元リモコン NRC-01K 20,000 26,000
１６系統集中管理リモコン NRC-16K 50,000 75,000

P-150T 35,000 40,300

P-250T 44,000 50,600
P-500T 57,000 65,600

空調機出力ＡＣ２００Ｖ用 NRB-01K 16,000 20,900
空調機出力無電圧ａ接点用 NRB-01KS 16,000 20,900
空調機出力ＤＣ１２Ｖ用 NRB-12K 16,000 20,900

EA-150T 6,800 8,200

EA-250T 9,300 11,200

EA-350T 11,000 13,200
EA-500T 13,600 16,400

形名 本体希望小売価格（税別）

250

350

500

150

タイプ
電源
（Ｖ）

材質

有圧・業務用換気扇別売部品

40
50

対応風量
（ｍ3/ｈ）

ダクト径
（φｍｍ）

材質

鋼板

150

25

30
40

30

40

45

50
60

20

25

30

35

35

40

50
60

40

20

25

30

35

40

50
60

50

20

25

30

25
40

30

40

35

40

50
60

60

20

25

30

30

35

40

50

20

25

対応羽根径
(cm)

ステンレス

鋼板

鋼板

リレーユニット

延長給気アダプター

インテリアパネル

形名 本体希望小売価格（税別）

マイコンタイプ用リモコン

250

500

全熱交換ユニット別売部品

タイプ

ガード

有圧換気扇専用

ステンレス形専用

業務用換気扇専用

ステンレス

ウェザーカバー用防虫網
有圧・業務用換気扇専用

ウェザーカバー用防鳥網 有圧・業務用換気扇専用

ステンレス

ステンレス

防火ﾀﾞﾝﾊﾟｰ付ｳｴｻﾞｰｶﾊﾞｰ

有圧換気扇専用

ステンレス形専用

業務用換気扇専用

ステンレス

ステンレス

ステンレス

P.5          この紙面に掲載の全商品の価格には消費税は含まれておりません。

現価格 新価格

NF-C15S 16,000 17,600

NF-C25S 19,000 20,900

NF-C35S 28,000 30,800
NF-C50S 36,000 39,600

NF-15S 16,000 19,200

NF-25S 19,000 22,800

NF-35S 28,000 33,600

NF-50S 36,000 43,200

NF-65S 45,000 54,000

NF-80S 54,000 64,800
NF-100S 66,000 79,200

RK-20S 32,000 36,800
RK-25S 38,000 43,700

RK-20SF 37,500 43,100
RK-25SF 43,500 50,000

交換用フィルター 給排気グリル（消音形） F-20RK 5,500 6,300

DV-14SP1 9,000 10,800

DV-20SP1 11,000 13,200
DV-200SP1 13,600 16,300

DV-14SP2 16,000 19,200

DV-20SP2 20,000 24,000

DV-200SP2 24,000 28,800
DV-250SP2 30,000 36,000

中間取付形 DV-250DH 17,000 20,400

DV-14DF 10,400 12,500

DV-20DF 12,500 15,000

DV-200DF 17,100 20,500
DV-250DF 22,500 27,000

DV-14ACMD 13,100 15,700
DV-20ACMD 16,700 20,000

φ２００→φ１５０用 DV-20KT 5,600 6,700
φ２５０→φ２００用 DV-25KT 7,600 9,100

DV-200A 5,000 6,500

DV-250A 9,500 12,300
DV-300A 17,000 22,000

DV-200S 7,800 10,100
DV-250S 19,500 25,400

DV-200AD 9,400 12,200
DV-200SD 12,300 16,000

DV-200AR 9,500 12,400

DV-250AR 16,000 20,900
DV-300AR 28,000 36,500

DV-200SR 14,900 19,400

DV-250SR 27,000 35,100
DV-300SR 36,600 47,700

DV-200ARN 9,500 12,400
DV-200SRN 14,900 19,400

DV-200ARNG 10,700 14,000
DV-200SRNG 16,800 21,900

DV-200ARD 15,000 19,600
DV-200SRD 18,900 24,600

長形パイプフード DV-200SL 25,000 32,500
防火ﾀﾞﾝﾊﾟｰ付長形ﾊﾟｲﾌﾟﾌｰﾄﾞ DV-200SLD 28,500 37,100

形名 本体希望小売価格（税別）タイプ
対応風量
（ｍ3/ｈ）

ダクト径
（φｍｍ）

材質

全熱交換ユニット別売部品

200

100

150

200

250

250

200

250

200

200

250

200

250

300

200

アルミ

ステンレス

アルミ

ステンレス

アルミ

ステンレス

アルミ

ステンレス

アルミ

ステンレス

アルミ

ステンレス

200

800

1000

200

250

500

150

100

150

200

200

300

200

250

300

150

250

350

500

650

250

350

200

250

ＴＥＬ　０３－５４６３－８５２７　　　　　ＦＡＸ　０３－５４６３－８８３６

＜ガラリ付＞ ステンレス200

お問合せは

東芝ライテック株式会社　電材機器部

＜ガラリ・防虫網付＞

防火ﾀﾞﾝﾊﾟｰ付ﾍﾞﾝﾄｷｬｯﾌﾟ ＜ガラリ付＞

〒１４０－８６６０　　東京都品川区南品川２－２－１３　南品川JNビル

防火ﾀﾞﾝﾊﾟｰ付丸形ﾊﾟｲﾌﾟﾌｰﾄﾞ ＜ガラリ付＞ 200

丸形パイプフード

＜ガラリ付＞

ベントキャップ ＜ガラリ付＞

＜防虫網付＞

電動シャッター 中間取付形 100

150

片落管

防火ダンパー
中間取付形・外復帰形

100

150

250

消音ダクト

１ｍタイプ

２ｍタイプ

給排気グリル（消音形）

外気清浄フィルター付

天吊ｶｾｯﾄ形用中性能ﾌｨﾙﾀｰ

天吊カセット形用

天井埋込形用

P.6          この紙面に掲載の全商品の価格には消費税は含まれておりません。